
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 4 

ORIGINALE del verbale di deliberazione dell’Assemblea Consortile 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di dicembre, alle ore 17.22, su piattaforma web, si 

è riunita l’Assemblea Consortile convocata nelle forme di legge, in prima convocazione, che è stata 

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 62 OGGETTO: DISCUSSIONE IN MERITO A PERSONALE DIPENDENTE           

Data: 20.12.2023  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 4 

 

Presenti n. 14   

Comuni delegati: 0 

Assenti n. 3 

NOMINATIVO 

SINDACO 

ENTE 

APPARTENZA 

QUOTE 

CONSORTILI 

CARICA 

RICORPERTA 

PRES. 

ASS. 

Gian Filippo Santi 
Comune di Formello 123 PRESIDENTE/SINDACO Presente 

Giuseppe Cappetta Comune di Civitella 

San Paolo 
17 SINDACO Presente 

Amalia Bruschi  

Comune di 

Campagnano di 

Roma 

100 ASSESSORE Presente 

Elvira Campanale 
Comune di Capena 96 ASSESSORE Presente 

Noemi Sabbatini 
Comune di 

Castelnuovo di 

Porto 

78 ASSESSORE Presente 

Flavio Di Muzio  
Comune di Fiano 

Romano 
147 ASSESSORE Presente 

Daniele Malpicci Comune di 

Filacciano 
4 SINDACO Presente 

Francesco Mancini Comune di 

Magliano Romano 
13 SINDACO Presente 

Nicoletta Irato Comune di Mazzano 

Romano 
27 SINDACO Assente 

Anna Cecchitelli 
Comune di Morlupo 77 ASSESSORE Presente 

Maria Angela 

Carlaccini Comune di Nazzano 12 
CONSIGLIERE 

INCARICATO 
Assente 

Sergio Pimpinelli Comune di Ponzano 

Romano 
11 SINDACO Presente 

Luca Giovanni 

Attilio Abbruzzetti  Comune di Riano 94 SINDACO Presente 

Vincenzo 

Marcorelli 
Comune di Rignano 

Flaminio 
90 SINDACO Presente 

Patrizia Nicolini Comune di 

Sacrofano 
69 SINDACO Presente 

Gregory Paolucci Comune di 

Sant’Oreste 
32 SINDACO Presente 

Rita Colafigli Comune di Torrita 

Tiberina 
10 SINDACO Assente 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 4 

 

Accertato che gli intervenuti rappresentano una quota consortile pari a 951/1000 risulta conseguito 

il numero legale per deliberare; 

 

Presiede l’adunanza il sig. Gian Filippo Santi nella sua qualità di Presidente;  

 

Assiste alla seduta, con funzioni consultive e verbalizzanti, il Direttore del Consorzio dott. Federico 

Conte. 

L'ASSEMBLEA  

 

PREMESSO che i Sindaci dei Comuni dell’ambito territoriale del Distretto Socio-sanitario RM 

4.4: Campagnano di Roma, Capena, Castelnuovo di Porto, Civitella S. Paolo, Fiano Romano, 

Filacciano, Formello, Magliano Romano, Mazzano Romano, Morlupo, Nazzano, Ponzano Romano, 

Riano, Rignano Flaminio, S. Oreste, Sacrofano, Torrita Tiberina,  hanno costituito, per la 

realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi sociali, e per la realizzazione dei Piani di 

Zona, il Consorzio Intercomunale dei Servizi ed Interventi sociali “Valle del Tevere”, Ente dotato di 

personalità giuridica, ai sensi dell’art. 31 del  Decreto Legislativo n. 267/00, nonché ai sensi della L. 

328/00 e della DGR 136/14; 

 

CHE il Consorzio è stato costituito con atto notarile Rep. n. 81.625 del 23.12.2015;  
 
CHE il Consorzio Intercomunale dei Servizi e Interventi Sociali “Valle del Tevere” è ubicato 

all’interno del Comune di Formello;  

 

VISTA la richiesta trasmessa dal Comune di Ponzano Romano, assunta al protocollo consortile al 

n. 2756 del 29.11.2023 con la quale il Comune richiede al Consorzio Intercomunale dei Servizi e 

Interventi Sociali “Valle del Tevere” l’utilizzo della Dott.ssa B.G., dipendente del Consorzio, 

mediante apposita sottoscrizione di Convenzione tra Enti, ai sensi dell’art. 1, co. 557 della Legge 

311/04, a decorrere dal 1.01.2024 fino al 31.12.2024, per un massimo di 12h/settimanali da 

svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro svolto presso l’ente di appartenenza; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa B.G. è dipendente del Consorzio Intercomunale dei Servizi e 

Interventi Sociali “Valle del Tevere” a tempo indeterminato nell’Area Professionale “Funzionari ed 

Elevata Qualificazione”, Famiglia Professionale “Amministrativa ed Economico-Finanziaria”, 

Profilo Professionale “Funzionario Economico-Finanziario”, in regime di lavoro full time con 

incarico di Elevata Qualificazione; 

 

VISTA la Bozza di Convenzione, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 4 di 4 

 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTO il CCNL vigente in materia; 

 

Con voti unanimi favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa, 

 

1. DI ADERIRE alla richiesta del Comune di Ponzano Romano, assunta al protocollo 

consortile al n. 2756 del 29.11.2023 per l’utilizzo della Dott.ssa B.G., dipendente del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi e Interventi Sociali “Valle del Tevere”, ascritta  nell’Area 

Professionale “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, Famiglia Professionale “Amministrativa 

ed Economico-Finanziaria”, Profilo Professionale “Funzionario Economico-Finanziario”, 

mediante apposita sottoscrizione di Convenzione tra Enti, ai sensi dell’art. 1, co. 557 della 

Legge 311/04, a decorrere dal 1.01.2024 fino al 31.12.2024, per un massimo di 

12h/settimanali da svolgersi al di fuori dell’orario di lavoro svolto presso l’ente di 

appartenenza; 

 

2. DI ALLEGARE Bozza di Convenzione da sottoscrivere tra le parti, quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. DI CONFERIRE al Direttore del Consorzio la più ampia delega ad apportare eventuali 

modifiche, qualora ritenute necessarie, per la definizione di quanto sopra riportato; 

 

4. DI DELEGARE il Direttore del Consorzio alla firma degli atti in nome e per conto 

dell’Ente. 

 

5. DI DISPORRE che lo stesso venga inserito sul sito web del Consorzio nell’apposita 

sezione dedicata all’”Amministrazione Trasparente”. 

Con successiva votazione unanime 

L’ASSEMBLEA 

 

Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

IL PRESIDENTE 

  Dott. Gian Filippo Santi 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente.  


		2023-12-20T17:14:37+0100
	Approvo il documento




